2021 年 6 月 29 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

問合せ先  取締役管理本部長 髙 橋 利 明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である富士電機株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになり

ますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2021 年 3 月 31 日現在）

名  称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

富士電機株式会社
その他の

関係会社
25.9 － 25.9

株式会社東京証券取引所

株式会社名古屋証券取引所

証券会員制法人福岡証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

富士電機株式会社は、電力、官公需、交通、産業分野の社会インフラ向けプラント・システム、自動販売機等

の業務用機器の製造及び販売を行っております。当社は、同社に対して当社製品の販売及び製品の供給を行って

おります。同社との取引につきましては、他社と同様の条件で行っており、今後もこの方針に変更ありません。

また、同社の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係につきましても、今後も変更はあ

りません。

また、同社は 2021 年 3 月 31 日現在、当社の議決権比率 25.9％を所有しております。当社役員につきまして

も、2021 年 6 月 29 日現在、取締役 10 名中 1名、監査役 4 名中 1名が就任しております。しかし経営上の意思決

定において独自の経営判断を妨げることはなく、独立性が確保されております。

（役員の兼務状況）                             （2021 年 6 月 29 日現在）

役 職 氏 名
親会社等又はそのグループ企業で

の役職
就 任 理 由

非常勤取締役 山 本 直 樹
富士電機㈱食品流通事業本部

三重工場 工場長

取締役会の運営、経営全般に対する助言を受

けるため当社から依頼

非常勤監査役 田 中   勝

富士電機㈱食品流通事業本部

事業統括部副統括部長

（兼） 管理部長

監査体制強化のため当社から依頼

３．親会社等との取引に関する事項

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又

は出資金

（百万円）

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有（被所

有）割合(%)

関連当

事者と

の関係

取引の内容

取引

金額

（千円）

科目

期末

残高

（千円）

その他の

関係会社

富士電機

株式会社

神奈川県

川崎市

川崎区

47,586

電力、官公需、

交通、産業分野

の社会インフ

ラ向けプラン

ト・システム、

自動販売機等

の業務用機器

の製造及び販

売

(被所有)

直接 25.9

当社製品

等の販売

製品等の

販売
57,597 売掛金 52,344

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等

製品の販売価格等は一般的取引条件を勘案して決定しております。

以 上